

Kirksvej Grundejerforening
Birkevej 14, Ødsted
7100 Vejle

Transportminister Lars Barfoed
Frederiksholm Kanal 27
1220 København K.

16-02-2009

Kirksvej og Bjerregårds Grundejerforeninger, Bjerregård, 6960 Hvide Sande.

Kirksvej og Bjerregårds Grundejerforeninger har med interesse fulgt drænrørsforsøg på Holmsland Klit og deltog i foretrædelse for trafikudvalget den 23. oktober 2008, hvor vi ligeledes frembragte ønsker om drænrør i reference områderne. Dette ønske frembringer vi igen, hvor vi har 1000 grundejere bag os.

Grundejerforeningerne Kirksvej og Bjerregård følger drænrørsprojektet nøje og kan se, at vi har fået en stabil strand, hvor havet ikke længere æder mange meter væk af klitterne hvert år. Stranden er både blevet bredere og højere på grund af drænrørsprojektet. Grundejerforeningerne repræsenterer 1000 grundejere, som ikke bare vil se på, at klitterne forsvinder. Derfor indkaldte vi til store plantedag den 8. november 2008 med deltagelse af 250 mennesker til plantning af 30.000 hjelme og 4.000 fyrretoppe, et meget stor og flot arbejde.

Grundejerne vil ikke se på, at kystinspektoret smider pengene i havet, år efter år, det er tros alt grundejernes penge. Grundejerforeningerne ønsker pengene flyttet fra kystinspektoret til flere drænrør. Vi kan se, at drænrørene arbejder effektivt og kystlinjen bevares. Derfor anmoder Kirksvej og Bjerregårds Grundejerforeninger om, at der bliver etableret drænrør i reference områderne og gerne på hele strækningen fra Nymindegab til Søndervig i nord. Dette ville være et rigtig godt initiativ, netop der hvor Danmark er mest sårbar.

På en strækning fra Nymindegab til Søndervig i nord med drænrør vil være et rigtig godt område at få bevist, at lodrette drænrør har en bevarende effekt, det har vi jo set på den lille strækning med rør ved Bjerregård. Prisen for at sætte rør i dette område er småpenge i forhold til de penge, som Kystdirektoratet smider i havet hvert år til ingen verdens nytte.

Til oktober 2009 vil Grundejerforeningerne gentage store plantedag, der skal igen plantes de mængder, vi plantede i efteråret. Grundejerforeningerne mener og gør noget for kystbevaring, vi vil derfor gerne have, at myndighederne ville bakke op om befolkningen med gode initiativer.

Vi ser frem til Deres positive behandling af vores henvendelse. Vi deltager ved besigtigelse af stranden den 27. februar. Og i den forbindelse vil vi gerne anmode Dem om en kort samtale om emnet. Kystbevaring og lodrette drænrør i stranden som er til gavn for os alle.

Med venlig hilsen.

Kirksvej og Bjerregårds Grundejerforeninger.

Formænd.

Jørn Aagaard Laursen.

Henning Grosen.

Kopi til Trafikudvalget.